







Excmo. Ayuntamiento de VILLANUEVA DE LA TORRE

Plaza Mayor, s/n- Tel.: 949 260494 - Fax 949 261295 - 19209 Villanueva de la Torre - Guadalajara

Estimados compañeros y compañeras:

Nos ponemos en contacto con vosotr@s con la finalidad de informaros que estamos en proceso de renovación del Sello Ciudad Amiga de la Infancia, en este año 2018.

En dicho proceso es imprescindible la colaboración de todas las entidades y personas que trabajamos directamente con infancia y adolescencia, así como de las familias y de los directamente implicados, niños y niñas y adolescentes.

Las actuaciones a desarrollar, en colaboración entre tod@s, son la elaboración de un diagnóstico de la situación de la Infancia y Adolescencia, y del Plan Local de Infancia y Adolescencia de Villanueva de la Torre.

Por todo ello, planteamos realizar un grupo de trabajo, en el que estemos incluidas todas las personas o entidades que podamos aportar en la realización de dichos documentos. Para este grupo planteamos la colaboración en tres sesiones o talleres.

Por ello, pedimos vuestra colaboración y presencia con la participación de una persona que os represente como entidad, asociación, etc,...y que a su vez , nos facilitéis su contacto para incluirle en dicho grupo de trabajo.

Agradecemos de antemano, vuestro interés, esfuerzo y trabajo.

Ante cualquier duda podéis poneros en contacto con Esmeralda Fernández (Educadora Social) o Con María Taravillo (Técnico Infancia y Juventud).

Contacto: Esmeralda Fdez: efernandez@villanuevadelatorre.es / 949 36 98 02

María Taravillo: mtaravillo@villanuevadelatorre.es / 949 27 69 77

Os adelantamos la primera convocatoria que tendremos para el próximo día 25 de Enero de 2018

CONVOCATORIA DE SESION DE TRABAJO RENOVACIÓN SELLO CIUDAD AMIGA DE LA INFANCIA

TEMAS A TRATAR

- 1. Presentación de participantes
- 2. Presentación de Sello Ciudad Amiga de la Infancia. Renovación.
- 3. Elaboración de diagnóstico de la Infancia de Villanueva de la Torre.

En Villanueva de la Torre, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE